
ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 февраля 2007 г. № 23 

 

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ  

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

В целях координации деятельности на территории Хабаровского края 

территориальных органов исполнительной власти, органов исполнительной 

власти Хабаровского края, органов местного самоуправления по профилактике 

терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений, 

в соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 г. N 35-ФЗ "О 

противодействии терроризму" и Указом Президента Российской Федерации от 

15 февраля 2006 г. № 116 "О мерах по противодействию терроризму" 

постановляю: 

1. Создать антитеррористическую комиссию Хабаровского края (далее - 

комиссия) под председательством Губернатора края. 

Персональный состав комиссии утвердить распоряжением Губернатора 

края. 

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением об 

антитеррористической комиссии в субъекте Российской Федерации, 

Регламентом антитеррористической комиссии в субъекте Российской 

Федерации, утвержденными 07 июля 2006 г. председателем Национального 

антитеррористического комитета. 

3. Заместителю Председателя Правительства края - руководителю 

аппарата Губернатора и Правительства края Качимову В.И., управляющему 

делами Губернатора и Правительства края - министру Кондратову Г.А. 

осуществить организационно-техническое, материальное и финансовое 

обеспечение деятельности комиссии. 

4. Рекомендовать главам городских округов и муниципальных районов 

края образовать антитеррористические комиссии соответствующих 

муниципальных образований. 

5. Признать утратившим силу постановление Губернатора Хабаровского 

края от 29 октября 2004 г. N 265 "О межведомственной антитеррористической 

комиссии Хабаровского края и ее оперативном штабе". 

 

Губернатор 

В.И.Ишаев 

 

 

 


